Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et Justitiæ, Sive Decisivi Discursus

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque omnibus in utroque Foro ...

Pars I. De Testamentis, Codicillis, & ultimis voluntatibus. Pars II. De Hærede, & Hæreditate. Pars III. De Legitima Trebellianica, & aliis Detractionibus

Luca, Giovanni Battista de

Coloniae Agrippinae, 1690

Index Rerum Notabilium Quæ continetur sub hoc titulo de Legitima, & Detractionibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74043](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74043)

INDEX RERUM NOTABILIUM

Quæ continentur sub hoc titulo de Legitima, & Detractionibus.

A

ACCEPTATIO

LEGITIMÆ in partē, an importet agnitionem in totum, adeo ut creditores agere valeant ad supplementum, disc. 19. num. 8. remissivè.
Cum onere an fieri possit in præjudicium creditorum, disc. 25. num. 25.
Præsumitur ob scientiam tituli lucrativi, secus onerosi, disc. 30. num. 6.

Testamenti paterni non præjudicat legitimæ absque ejus speciali mentione, disc. 16. num. 5. disc. 17. n. 3. disc. 18. num. 7.

Quid ubi acceptatio fiat vivente patre in ipso actu testandi, disc. 16. num. 6. & 7.
Vel ubi sit præstitus consensus exheredationi, num. 9. & 10. ibid.

Quid ubi expressè acceptatur testamentum absque mentione speciali ipsius legitimæ, disc. 17. num. 4. disc. 25. num. 24.
Vel ubi acceptatio sit conditionata, disc. 17. num. 6.

Quid ubi in vita filius reclamaverit, disc. 17. n. 11. disc. 18. num. 9. disc. 21. sub num. 2.
Limita in casu quo sit adhibita cautela *Soccini* disc. 17. num. 2. disc. 18. num. 5.

Et de ratione, disc. 18. num. 23.
An sufficiat dictam cautelam adimpleri per æquipollens, disc. 17. ex num. 6. disc. 18. num. 6.

Limita ubi acceptatio facta sit cum verbis amplissimis, disc. 18. num. 8.

Limita in Trebellianica, in qua sibi præjudicaret, disc. 16. sub num. 7.

Declara ut ubi ex intervallo detractionem legitimæ peteret, teneatur restituere fructus, disc. 18. num. 10.

Præsertim ubi adsit clausula *omni modo melioris*, num. 11. ibid.
Contr. ex numero 12. ibidem.

ACTIO.

Ad bona tantum electa à gravato pro detractionibus, competit creditoribus ipsius, disc. 25. num. 39. & 40.

Ad supplementum, *vid.* supplementum.
Confunditur ubi creditor succedat debitori, disc. 31. num. 13.

Declara, ut resolutio titulo hereditario, possit propria credita deducere, ibid.

Contra patrem viventem, an competat fisco pro legitima filii delinquentis, *vid.* *Fiscus*.
Non competit filiis, disc. 28. num. 20.

Neque civilis, neque naturalis competit contra filium obligantem se absque consensu patris, disc. 21. num. 6.

Non datur filiis contra bona patris viventis pro eorum legitima, disc. 28. num. 20.

Realis non competit pro legitima, sed tantum personalis, aut conditio ex lege, disc. 26. num. 7.
Vid. *Via Executiva*.

ADJUDICATIO.

Vid. Appropriatio.

ADVOCATUS.

Ubi non reperit casum in jure decisum, recurrere debet ad ratiocinia, disc. 2. num. 5. disc. 25. n. 60.

ÆS ALIENUM.

Vid. *Es Alienum*.

AGNITIO.

Legitimæ in parte, an importet agnitionem in totum, ita ut creditores agere valeant ad supplementum, disc. 19. num. 8. remissivè.

Requiritur pro acquirendo dominio, disc. 19. num. 14.
Vid. *Acceptatio*.

ALIENATIO.

Aliquorum bonorum an sustineatur in totum in causam detractionum, vel solum pro eorum quota, disc. 25. num. 31.

Et quod de æquitate sustineatur, numer. 31. ibidem.

Et de ratione, num. 33. ibid.
Declara, id procedere in vera alienatione non autem in impropria per hypothecam, disc. 25. num. 34.

Impositio census an operetur hujusmodi effectum, num. 35. ibid.

Declara etiam ubi alienatio sequatur bona de de, ne scilicet meliora occupentur, num. 37. 44. & 45. ibid.

Amplia, ut dicta electio præjudicat creditoribus hæredis, quibus solum competit actio ad bona electa, disc. 25. num. 39. & 40.

Census venit sub illius appellatione, disc. 25. num. 36.
Confiscatio an sub ejus prohibitionem comprehendatur, disc. 13. num. 4.

Facta per hæredem gravatum pro communi possidentem bona cum fideicommittente censetur electa in propriam portionem, disc. 25. sub num. 37.

Juncta cum defectu inventarii, inducit præsumptionem consumptionis detractionum, disc. 25. ex num. 52.

Quid ubi alienatio sit modica, num. 54. ibid.
Declara ut ista præsumptio non intret contra primum possessorem, sed fideicommissario incumbit onus probandi consumptionem, disc. 25. num. 55. & seq.

Subdeclara ut dicta præsumptio procedat etiam aliquando contra tertium possessorem, num. 57. & 60. ibid.

Et de ratione, num. 62. ibid.
Prima cedit in causam detractionum, disc. 25. n. 47.

Intelliga de alienationibus, quæ alias essent illicitæ secus de licitis, & necessariis, num. 43. ibid.

Si fiat ab hærede extraneo gravato, est valida, licet postea

RERUM NOTABILIUM.

postea perceperit fructus imputandos in detractionibus, disc. 33. num. 9. & 16.

Declarata procedere in alienatione onerosa, & correctiva, secus ubi esset merè lucrativa, n. 16 ibidem.

Vid. Fructus, & Trebellianica.

Tertius possessor redditur tutus ubi ea facta sit ex causa detractionum accidentalium, disc. 25. n. 63. in fine.

Quid ubi agatur de facto antiquo, num. 64. ibid. *vid.* Detractiones, *vers.* Consumpta cum seq.

ALIMENTA.

Debentur patri potius quam filio, si quis sit idoneus ad unum tantum alendum, disc. 10. n. 16.

Legitimato debentur, licet ad sit clausula *sine præiudicio, &c.* disc. 13. sub num. 3.

Non debentur nisi in subsidium, disc. 10. num. 22.

APPELLATIONE.

Alienationis prohibita, an comprehendatur confiscatio, disc. 13. num. 4.

Alienationis, venit etiam census impositio, disc. 25. num. 36.

Civium venit etiam Hebraus, disc. 14. num. 7.

APPROBATIO.

Vid. Acceptatio.

APPROPRIATIO.

Licet sit male facta ab hærede, adhuc fructus facit suos, disc. 31. num. 2.

Seu imaginaria solutio sibi ipsi quomodo sit facienda per hæredem, disc. 31. n. 15. *remissivè, vid.* Hæres.

ARGUMENTUM.

Ex verbis, & dictis Doctorum, non licet arguere à contrariolensu, disc. 16. num. 2.

ASSIGNATIO.

Bonorum cum vinculo fideicommissi facta per patrem filius acceptantibus comprehendit etiam legitimam, disc. 21. num. 2.

Declarata id procedere ubi dispositivè, non autem relativè sit ordinatum fideicommissum, disc. 21. num. 1.

Vid. Acceptatio.

Legitima non potest fieri in usufructu, vel fructibus, disc. 18. num. 15. disc. 26. num. 13.

Neque ipsa ascendentibus, disc. 18. num. 15.

Quando ea sequi possit in pecunia, vel certis effectibus, disc. 19. num. 5. disc. 26. num. 13.

Et quæ in proposito dicatur iusta causa, disc. 19. num. 6.

Ubi iudex cogat eum accipere in pecunia, adhuc fructus debentur, disc. 26. num. 14.

Si debeatur legitima ex pluribus bonis, assignatio potest fieri in aliquibus in quibus ita congruat, disc. 28. num. 12.

Et potest assignari tota in illa bonorum specie, quæ sine difficultate obtineri potest, num. 12. in fine ibid.

Ubi sit divisio rei communis cuilibet assignanda sunt bona magis commoda, & adjacentia, disc. 28. num. 12. in fine.

AUGMENTUM.

In bonis hereditariis obventum à tempore mortis patris, cuius commodo cedat, disc. 15. ex num. 3.

Et quod cedat commodo hereditatis, & filiorum pro rata legitimæ, ibid.

Fallit ubi hæres esset in mora sub n. 3. ibid.

Amplia in diminutione obventa absque culpa hæredis, cum cedere debeat communi damno hereditatis, & filiorum, disc. 15. num. 4.

Ubi diminutio proveniat ex causa, & dispositione de præterito, quid operetur, disc. 15. n. 2.

remissivè, vid. 31. n. 4. *vid.* Testator, & *vid.* Trebellianica

B

BANNITUS.

AN sit computandus in calculanda legitima, & ad cuius favorem faciat partem, disc. 1. n. 2. *remissivè & ex num. 19.*

BENEFICIATUS.

Faciens melioramenta in bonis Ecclesiæ cuius commo cedant, disc. 35. num. 1. in fine.

BENEFICIUM.

Erectum per patrem cum ordine primogenituræ non imputatur in legitimam, disc. 24. sub n. 14.

BONA.

Aliqua si alienentur, an alienatio substineatur in totum pro detractionibus, vel solum pro earum quota, disc. 25. num. 31.

Et quod de æquitate substineatur, num. 32. ibidem.

Et de ratione, num. 33. ibid.

Declarata id procedere in vera alienatione, non autem in impropria per hypothecam, disc. 25. num. 34.

Impositio census, an operetur huiusmodi effectum, num. 35. ibid.

Declarata etiam procedere ubi alienatio sequatur bona fide, ne scilicet meliora occupentur, num. 37. 44. & 45. ibid.

Amplia ut dicta electio præiudicet creditoribus hæredis, quibus solum competit actio ad bona electa, disc. 25. num. 39. & 40.

Augumentum ipsorum à tempore mortis patris cuius commo cedat, disc. 15. ex num. 3.

Et quod cedat commo hereditatis & filiorum pro rata legitimæ, ibid.

Fallit ubi hæres esset in mora, sub num. 3. ibidem.

Amplia in diminutione obventa absque culpa hæredis cedente commo utriusque, disc. 15. num. 4.

Deteriorata si reficiantur, non dicuntur meliorata, disc. 35. num. 30. *vid.* Melioramenta.

Distracta titulo oneroso non veniunt in calculo legitimæ, disc. 9. num. 4.

Secus bona donata, vel titulo lucrativo distracta, ibid. disc. 19. num. 8. disc. 27. num. 3.

Quomodo tamen extent, & de tempore mortis non sint consumpta, disc. 19. num. 8.

Declarata, ut legitima sit detrahenda ex reliquis bonis non donatis, & in subsidium etiam ex ipsis, ibidem, disc. 27. num. 3.

Amplia ut ad bona donata regredi possit etiam in casu quo meliora, & magis fructifera fuerint, disc. 19. num. 8. disc. 27. num. 4.

Donata filio non imputantur, disc. 21. sub num. 4. disc. 24. num. 3.

Intellige ubi donatio effectum sortiatur in vita patris, secus si post ejus mortem, disc. 24. n. 4. *vid.* Donatio.

Electa pro detractionibus sunt creditorum tantum, disc. 25. num. 39. & 40.

Extra territorium non comprehenduntur à Statutis exclusivis, disc. 27. num. 2. disc. 18. num. 2.

Fideicommissaria non possunt eligi à filio pro legitima, licet Statutum tribuat electionem, disc. 15. num. 5.

Hæredis disponi possunt per testatorem, disc. 25. num. 22. disc. 31. num. 3.

Ac ei potest prohibere ne propria credita deducat, d. 31. n. 4. *vid.* Testator, & *vid.* Trebellianica

Declarata ut non possint illa subduci è manibus

De LUCA
de
stamentis
et cat.
CVI
9

bus creditorum præcepto testatoris, disc. 25. num. 27.

An sint hypothecata pro fideicommissis, disc. 25. num. 40. disc. 33. num. 21. Magis commoda, & adjacentia sunt cuilibet assignanda in divisione rerum communium, disc. 28. num. 12. in fine.

Eademque regula servari debet in assignatione legitimæ, ut detur in iis, in quibus ita congruat, disc. 28. n. 12.

Et potest assignari tota in illa specie bonorum, quæ sine difficultate obtineri potest, disc. 28. num. 12. in fine, *vid. Legitima vers. Debetur.* Mobilium non possunt assignari pro legitima, disc. 26. num. 13.

Omnia possessa per filium præsumuntur patris, licet cum eo cohabitans negotietur, disc. 14. num. 2.

Declaratur ut pro rata industriæ possit filius prætereundere aliquam lucris participationem, disc. 14. num. 3.

Per ultimam voluntatem patris accepta imputantur, disc. 15. num. 7. disc. 24. num. 4. disc. 30. num. 3. *vid. Imputatio.*

Possessa pro communi cum fideicommittente, si aliqua alienentur, censentur electa in propriam portionem, disc. 25. num. 33.

Quando possit hæres sibi appropriare illa pro debitis, & detractionibus, disc. 25. num. 65.

Et quid in hoc differat tertius ab hærede, n. 66. ibidem.

Vid. Appropriatio.

Separata reducuntur ad unitatem per destinationem patris familias, disc. 35. num. 10.

Sibi bene visa potest eligere creditor hypothecarius, disc. 25. sub num. 14.

Non procedit ubi adessent bona inferiora, cum quibus commode satisfieri valeat, num. 15. ibid.

C

CALCULATIO.

Quænam bona sint calculanda pro supputatione legitimæ, *vid. bona.*

Et quænam personæ faciant numerum, *vid. Bannitus, Fœminæ, Renunciants.*

CAUSA.

Cessante non cessat effectus jam consumatus, disc. 5. num. 7.

CAUSA PIA.

Vid. Pia causa.

CAUTE LA.

Soccini super prohibitione legitimæ, an dicatur impleta per æquipollens, disc. 17. ex num. 6. disc. 18. num. 6.

Quære tribuatur Soccino, disc. 8. num. 5.

Et quid operetur, disc. 17. num. 2. disc. 18. n. 5. & 23. *vid. Acceptatio, & Legitima vers. Prohiberi.*

CAUTIO.

De reficiendis melioramentis quomodo, & quando sit concedenda, disc. 35. ex num. 47.

Distinguas prout, num. 49. ibid.

Daretur ubi de his esset oppositum post sententiam, & in fine litis, sub num. 49. ibid.

Vid. Melioramenta, vers. Retentio.

CENSUS.

Impositio non transfert dominium, disc. 25. num. 35. Venit sub nomine alienationis, disc. 25. num. 36.

Quid ad effectum electionis in detractiones, disc. 25. num. 35.